0208
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  11  de  Dezembro  de  2018

PORTARIA SESPM Nº 139, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo

Administrativo nº 48.207/2018,

R E S O L V E:
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidor GCM
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA, matrícula 26.971, conforme artigo 282, I, da Lei

Complementar nº 1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de

junho de 2016.

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 10 de dezembro de 2018.

ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

PORTARIA SESPM Nº 140, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018
ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e à vista dos elementos constantes do Processo

Administrativo nº 56.840/2018,

R E S O L V E
ARQUIVAR os autos por ausência de irregularidades e responsabilidade funcional, do servidor GCM
Maxwell Giuliano do Amaral Faria, matrícula 39.440, conforme artigo 282, I, da Lei Complementar

nº 1, de 04 de Dezembro de 1990 e, artigo 65, V, da Lei Complementar nº 391, de 27 de junho de 2016.

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 10 de dezembro de 2018.

ATHAIDE MONTEIRO DO AMARAL
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

PROCESSO Nº 71.236/18
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 367/18
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de livros de apoio pedagógico, constante no presente
processo, a favor da firma: FOCCUS COM. IMPORT. ARTIGOS EDUCACIONAIS LTDA, no
valor de R$ 1.458.690,00 (Um milhão quatrocentos e cinquenta e oito mil seiscentos e noventa reais);
G.P, aos 06/12/18

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR
                                                      PREFEITO MUNICIPAL

Taubaté, 10 de dezembro de 2018

N O T I F I C A Ç Ã O

Ao

Sr. Fabio Henrique de Macedo

Rua Imaculada Conceição, 929

Imaculada – CEP: 12090-360

Taubaté/SP

RCF-300437

Devido ao não atendimento à comunicação verbal realizada por esta administração a Vossa Senhoria,
em 28/11/2018, sobre a necessidade de apresentação de vossos documentos para regularização cadastral
da Banca 23 (área coberta) do MERCADO MUNICIPAL, estamos notificando Vossa Senhoria com
base no Decreto 14.237, de 21 de março de 2018.

                                                Do acima exposto solicitamos que no prazo máximo de 24 (vinte e
quatro) horas, se apresente a essa administração, munido dos documentos anteriormente solicitados ou
solicite o cancelamento de Vossa inscrição, quitando as parcelas devidas e apresentando-as a esta
administração, sita a Praça Dr. Paula de Toledo, nº 50, Centro, em Taubaté.

Atenciosamente,

ROGÉRIO AYRES BARBOSA

Chefe da Divisão de Mercado e Feiras Livres

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: MARCELA

AUXILIADORA CAMPHORA 22891754808 PROCESSO: 65.262/18 ASSINATURA: 04/12/18

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA/ELETRÔNICA EM

VEICULOS PESADOS VALOR: R$ 9.135,00  VIGÊNCIA: 87 HORAS MODALIDADE:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 412/17 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 79.323/17

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SAN MICHEL

PALACE HOTEL LTDA PROCESSO: 63.077/18 ASSINATURA: 31/10/18 OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM PARA APERFEIÇOAMENTO DA EQUIPE DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VALOR: R$ 3.673,40 VIGÊNCIA: 20 DIARIAS NO PERIODO

01/11/18 A 28/12/18 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 374/17 PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 67.957/17

EXTRATO DE TERMO DE PORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN

CONSTRUTORA LTDA PROCESSO: 30.868/16 ASSINATURA: 06/12/18 OBJETO:
PRORROGAR O PRAZO DO CONTRATO CELEBRADO EM 08/12/17 E ORDEM DE SERVIÇO

DE 18/12/17  VIGÊNCIA: MAIS 90 DIAS (ATÉ 10/03/19) MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 11/16

EXTRATO DE TERMO DE PORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TPLAN

CONSTRUTORA LTDA PROCESSO: 30.868/16 ASSINATURA: 23/10/18 OBJETO:
PRORROGAR O PRAZO DO CONTRATO CELEBRADO EM 08/12/17 E ORDEM DE SERVIÇO

DE 18/12/17  VIGÊNCIA: MAIS 175 DIAS (ATÉ 31/03/19) MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PÚBLICA INTERNACIONAL Nº. 11/16

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: OSWALDO

PEREIRA PROCESSO: 17.302/18 ASSINATURA: 06/12/18 OBJETO: RESCINDIR O

CONTRATO DE PERMISSAO CELEBRADO EM 08/07/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PUBLICA  Nº 05/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO

79, INCISO II,DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E ARTIGO 31, INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº. 4.925/2014

(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: JOSÉ

MILTON DE LIMA PROCESSO: 50.397/18 ASSINATURA: 06/12/18 OBJETO: RESCINDIR O

CONTRATO DE PERMISSAO CELEBRADO EM 27/06/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

PUBLICA  Nº10/15 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 33.093/15 FUNDAMENTO: ARTIGO

79, INCISO II,DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E ARTIGO 31,INCISO II, DA

LEI MUNICIPAL Nº. 4.925/2014

(Publicado novamente por conter correções)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO DE PERMISSÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO: PEDRO

HENRIQUE SALUM GIUNTA PROCESSO: 12.126/18 ASSINATURA: 10/12/18 OBJETO:
RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSAO CELEBRADO EM 08/07/16 MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA PUBLICA  Nº 05/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.161/16

FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISO II,DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E

ARTIGO 31,INCISO II, DA LEI MUNICIPAL Nº. 4.925/2014

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC

GALASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 42.918/15 ASSINATURA:
04/12/18 OBJETO: ADITAR EM MAIS 20,90463% O CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS

PARTES EM 07/12/17 E ORDEM DE SERVIÇO DE 11/12/17 VALOR: R$ 3.362.363,78

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/15

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: LUIZ C. DE

MELO SOUZA LORENA EPP PROCESSO: 46.805/18 ASSINATURA: 23/11/18 OBJETO:
EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS VALOR ESTIMADO: R$

31.434,00 VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 284/18

EDITAL.  Lavra-se a Notificação de Lançamento Complementar do ISSQN, nos termos do Artigo 18 e
parágrafos c/c Artigo 31 parágrafo 3o. da Lei Complementar Municipal nr. 108/2003, contra
ALESSANDRA DE ALMEIDA VIEIRA BARALDI ME, CNPJ: 17 201 132 0001 84, por infração
do disposto no Artigo 28,30 I e 31 , também da Lei Complementar Nr. 108/2003, totalizando o
montante de R$ 403,00 (Quatrocentos e treis reais) à época do evento descrito no processo nr.
66118/2015 e 66121/2015(Teatro Metrópole), que atualizados pela DCA da PMT com Juros, Correção
Monetária e Multa até 31/12/2018(descritos no processo nr. 70718/2018) equivalem a R$614,71
(Seiscentos e quatorze reais e setenta e hum centavos). O Contribuinte está ciente sobre o prazo de
20(vinte) dias para apresentar impugnação, com fulcro nos Artigos 302,III e Artigos 338 ambos da Lei
Complementar Municipal nr. 02/1990, sob pena de inscrição em Dívida Ativa e posterior cobrança
amigável ou extrajudicial ou judicial. O presente caso está sendo tratado por meio do processo
nr.70718/2018. Jorge Henrique Ramiro Bueno (Auditor Fiscal de Tributos Municipais- Matrícula 000
446).

09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Terça  -  Feira  |  11  de  Dezembro  de  2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE

INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 Considerando o disposto no artigo 24 e seus incisos, da Lei Federal nº 9.503 de 23 de Setembro
de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro;

A Secretária de Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 281 do
Código de Trânsito Brasileiro,  torna público, nos termos da Resolução do CONTRAN nº
619/2016, com alterações dadas pela Resolução 574/15, a relação de Auto de Infração de
Trânsito ( AIT) validados e processados cuja notificação de autuação foi postada dentro do prazo
legal, mas sua entrega não pode ser concluida pelos Correios, retornando para nosso
conhecimento no período de 25/11/2018 a 10/12/2018, nesta Secretaria e notifica os
proprietários dos veículos que, caso queiram, terão o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data
de publicação, para oferecer defesa da autuação e/ou informar condutor infrator

  Placa Ait Cod.
Infr Data Infr  Placa Ait Cod.

Infr Data Infr

  ADJ3287 R000286696 60503 19/10/2018  AOJ8161 P000240869 55680 10/09/2018
  BUH5191 T001005237 55411 20/09/2018  BVQ4186 R000284676 74550 28/09/2018
  BVS2344 T001005191 60681 19/09/2018  CBW6183 R000282907 74630 09/09/2018
  CFX6555 T001005301 60681 03/10/2018  CGA4734 R000283864 74550 22/09/2018
  CKA5060 R000283918 74550 22/09/2018  CLG5109 P000242001 58192 07/09/2018
  COZ8123 R000283892 74550 22/09/2018  CQV0478 R000284227 74550 24/09/2018
  CRL1986 P000242807 73662 10/10/2018  CTN9100 P000236577 70640 01/09/2018
  CWA5145 R000284155 74550 24/09/2018  CWU8264 R000283878 74550 22/09/2018
  DBH0419 P000242870 51851 21/09/2018  DCY5046 R000283702 74550 18/09/2018
  DEV7035 P000244443 64910 03/10/2018  DGH2501 R000287027 74550 21/10/2018
  DGZ3718 R000286889 60503 19/10/2018  DHD2738 R000283650 74550 19/09/2018
  DKP4402 P000242098 54521 01/10/2018  DLG5064 P000240739 51852 19/09/2018
  DMR8034 R000283782 74550 19/09/2018  DNG3621 R000284237 74550 24/09/2018
  DOF2399 R000286289 60503 11/10/2018  DQG1190 R000285458 56732 03/10/2018
  DTK8395 P000242935 60681 06/10/2018  DXB2521 P000238005 54284 15/09/2018
  DXB4017 R000283712 74550 18/09/2018  DXU8773 R000283608 60503 18/09/2018
  DYL2775 R000285630 74550 05/10/2018  DZW2820 R000282909 74550 09/09/2018
  EAN9114 R000287089 74550 21/10/2018  EBY0171 T001005037 55500 17/09/2018
  ECA3056 R000284204 74550 24/09/2018  EHS0372 R000283523 74550 17/09/2018
  EIJ6692 P000244978 73662 07/10/2018  EKH5693 R000287352 60503 23/10/2018
  ELP9945 P000238021 55090 04/10/2018  ELX9828 R000282851 74550 08/09/2018
  ENM7219 T001005291 55500 09/10/2018  EPV7694 R000281528 60503 27/08/2018
  EQM0099 R000283837 74550 21/09/2018  EQM1175 R000286193 60503 14/10/2018
  ERB6219 R000286353 74630 12/10/2018  ERM6525 R000282805 74550 07/09/2018
  ESQ3414 P000240845 60501 17/09/2018  ETH9030 R000283009 74550 11/09/2018
  ETW0362 P000175900 55680 08/10/2018  EUS9300 R000286385 74550 14/10/2018
  EVD0632 P000175899 55680 08/10/2018  EVN7660 R000284717 60503 26/09/2018
  EZR4907 R000286556 74550 13/10/2018  FBM9048 R000282873 74550 08/09/2018
  FCJ7300 R000284435 56732 26/09/2018  FEB9559 P000244082 73662 28/09/2018
  FGG8235 R000284309 74550 25/09/2018  FIC4565 R000284201 74550 24/09/2018
  FJU4473 R000286000 74550 08/10/2018  FKS7660 P000242685 55500 26/09/2018
  FMB8802 R000284558 74630 27/09/2018  FMB8802 R000285753 60503 08/10/2018
  FMS3370 P000240609 55500 18/09/2018  FQN7981 R000282580 74550 06/09/2018
  FTS7859 R000283764 74550 19/09/2018  FUY7499 R000226941 60503 15/03/2017
  FWH3810 R000283518 74550 17/09/2018  GCG8840 R000285651 60503 03/10/2018
  GDM2772 P000242184 54521 21/09/2018  GEO1525 T001005424 60501 02/10/2018
  GGL4770 R000286310 74550 12/10/2018  GJE2019 R000284667 74550 28/09/2018
  GJS0703 R000285721 60503 08/10/2018  GRR3003 R000283778 74550 19/09/2018
  GTI4909 R000282867 74550 08/09/2018  GUW9139 R000285787 60503 08/10/2018
  HEI9061 T001005422 55680 01/10/2018  HEJ9257 P000236653 53800 12/10/2018
  HEO9227 R000285675 74630 02/10/2018  HGG7140 R000284416 74550 25/09/2018
  HNO9312 P000242628 55414 21/09/2018  HVX1762 R000282900 74550 09/09/2018
  JWD3712 R000284274 60503 25/09/2018  KHG1468 P000242622 55414 23/09/2018
  KRD9025 R000282482 74550 05/09/2018  KTV4327 R000284391 60503 23/09/2018
  KVR9616 R000283847 74550 23/09/2018  KWW2834 P000242932 60501 05/10/2018
  LAN3446 R000285081 74550 01/10/2018  LOG7506 P000242163 52070 13/09/2018
  LQI8365 P000242404 51851 17/09/2018  LWK4208 R000284531 74550 27/09/2018
  NFU0080 R000284126 74550 23/09/2018  NWQ8020 R000288714 74550 04/11/2018
  OLJ7287 R000284330 74550 25/09/2018  OOJ1748 P000242172 73662 13/09/2018
  OPT1659 T001005075 76331 20/09/2018  PYL7477 R000286983 74550 21/10/2018

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o
próximo dia 17/12/2018 – segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O
não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ANA CLARA DE SOUZA SANTOS PRADO 226.309.938-76 205

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso
Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até
o próximo dia 14/12/2018 – sexta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O
não comparecimento caracterizará desistência.

Nome CPF Classificação

ALESSANDRA DE FATIMA SANTOS 340.431.578-27 87

*Publicado novamente por haver incorreções.